1292. *V. Barrelieri. R. et Schi.* Syst. Veg. I. p. 94. n. 27 quam e Podoliae australis apricis attulit indefessus *Andrzejowski.* Variat
α capsula glabra.
β capsula villosa.
γ flore maiore capsula ciliata

Inter formas varias *V. longifoliae* occurrit quoque.

1293. *V. neglecta* in Podol. austr. *Andrz.*

1294. *V. elatior* MB. Supplem. Fl. Taur-Cauc. p. 8. (ex autopsia speciminum a celeberrimo auctore necum communicatorum) quam tamen diversam a *V. elatiore* Willd. Enum. pl. h. r. berol. esse censeo. Planta hortensis certe alia est.

1295. *V. foliosa.* In Pod. *Andrz.*

1296. *V. hederæfolia.* Prope *Bozemel* Circ. Dubn. legit *Mikulski.* Circa *Sawrań* *Andrz.*

SALVIA sylvestris nostra est omnino *S. sylvestris Jacq. Fl. austr.* ex descriptione vero *Vahli* et Horti *Kewensis S. nemorosa.*

1296. *S. betonicaefolia* Etl. Willd. En. p. 45. Variat foliis caulinis ses-

silibus, radicalibus cordato-oblongis, basi aequali, inaequali et cuneata inter nervos medios. Hanc speciem attulit e Podoliae australioris campis *Andrz.* Eandem copiosam vidi in Gub. Chersonensi, a nemorosa tamen constanter altitudine maiori et spicis mutantibus diversa.

1297. *S. cremenecensis* foliis cordato-oblongis, acutis bicrenatis, subtus pubescentibus, canle simplicissimo, acutangulo, racemis florentibus cernuis mihi.

Planta affinis *S. nutanti*, ut caule aetangulo, racemis cernuis nec pendulis et foliis cordato-oblongis, nec cordato-ovatis aliisque sufficienter distincta. *S. hypanica* a *S. campestri*, quam tunc temporis nondum novi ex autopsia, specificè non est diversa: hinc hoc nomen illi substituendum.

S. dumetorum *Andrz.* videtur *S. pratensis*. var. *γ. Roem et Schult. Syst. veg. Vol. 1. p. 244.* et *S. agrestis* Linn. *Amoen. acad. III. p. 399.* quam serius neglexisse videtur. Mihi quoque videtur *S. campestrum* mediante *S. dumetorum* conjungi cum *S. pratensi*. *L. B. Marschall a Bieberstein* hoc non admittit, asserens *S. pratensem* in *Tauria* et ad *Caucasum* non occurrere, cui tamen *Jll. Steven* contradicit. Cultura continuata solvet dubium.

1298. *S. austriaca*) Lu Pod. austr.

1299. *S. aethiopis*) *Andrz.*

S. verticillatam foliis subtus hirsutis, supra sub incanis ad *Tyram* prope *Raszkow* legit *Andrz.*

CLASSIS III.

VALERIANA officinalis, hirsuta in saxosis ad *Hypanim.* *Andrz.*

1500. *VALERIANELLA* (L'EDIA) *carinata* Lois. In Pod. austr. ad *Jaorlik.* *Andrz.*

Ibidem quoque lecta ab eodem.

1501. *V. olitoria* L.

CROCUS L.

1502. *C. Variegatus* Hoppe et *Hornschuh. C. reticulati* MB. *Flor. Taur-Cauc.* var. *β.*